
О внесении изменении к постановлению акимата Жамбылского района от 29 ноября 
2019 года № 620 "Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающее место 
расположение объекта налогообложения в населенных пунктах Жамбылского района"

Постановление акимата Жамбылского района Жамбылской области от 27 ноября 2020 
года № 607. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 30 
ноября 2020 года № 4814
      В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан " " статьи 529
от 25 декабря 2017 года, со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 
2001 года, акимат Жамбылского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жамбылского района от 29 ноября 2019 года № 

 "Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих расположение 620
объекта налогообложения в населенных пунктах Жамбылского района" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за , опубликован 11 декабря 2019 года в Эталонном контрольном банке № 4439
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел финансов акимата 
Жамбылского района" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) настоящее постановление после государственной регистрации направить на 
официальное опубликование в течение десяти календарных дней;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылского района;
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Ерлан Кыдыралыулы.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции, вводится в действие с 1 января 2021 года и подлежит официальному 
опубликованию.
      Аким Жамбылского района С. Арубаев

      "Согласовано"
      Руководитель Управление
      государственных доходов по



      Жамбылскому району
      _____________М. Тленчиев
      "___" ____ 2020 год

 
Приложение к постановлению
акимата Жамбылского района
от 27 ноября 2020 года № 607

Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающего 
месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах 
Жамбылского района

№ Наименование сельского округа Наименование населенных пунктов Коэффициент

1 Айшабибинский сельский округ

Село Айшабиби 2,15

Участок Каратау 1,3

Село Аулиекол 1,2

2 Акбулымский сельский округ Село Акбулым 2,25

3 Асинский сельский округ
Село Аса 2,25

Село Рахат 1.8

4 Бесагашский сельский округ
Село Бесагаш 1,7

Село Турксиб 2,15

5 Ерназарский сельский округ Село Ерназар 1,6

6 Жамбылский сельский округ

Село Шайкорык 2,05

Село Бесжылдык 2,1

Село Коныртобе 2,45

Село Капал 1,4

Станция Шайкорык 1,45

Станция Танта 1,8

7 Каракемерский сельский округ

Село Каракемер 1,45

СелоКумтиын 2,1

Село Сенгирбай 0,9

8 Каратобинский сельский округ

Село Бектобе 2,15

Село Кызыл шарык 1,35

Село Байтерек 1,25

9 Каройский сельский округ
Село Пригородное 2,3

Село Кемел 0,9

10 Колкайнарский сельский округ

Село Тастобе 1,5

Село Енбек 1,4

Село Жамбыл 1,5

Село Костобе 1,55

Село Колкайнар 1,1

27 Разъезд 1,55

Село Жасоркен 1,55



11 Кызылкайнарский сельский округ Село Кызылкайнар 2,75

12 Орнекский сельский округ
Село Орнек 1,45

Станция Жума 1,05

13 Карасуский сельский округ
Село Ащыбулак 1,5

Село Шайдана 1,4

14 Полаткосщинский сельский округ Село Жалпактобе 2,3

15 Акбастауский сельский округ
Село Бирлесу-Енбек 2,05

Село Шокай 1,5

16 Гродиковский сельский округ
Село Гродиково 2,65

Село Кызыл-Дихан 1,7

17 Тогызтарауский сельский округ

Село Кумсуат 0,9

Село Тогызтарау 1,5

Село Жана откел 1,15

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


